Num. 147

Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2021

RESOLUCION de 30 de junio de 2021, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiacion del programa “Abier-
to por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de verano, en los centros
publicos de Educacién Especial y en los centros publicos que impartan Educacién In-
fantil y Primaria, que escolaricen alumnado con necesidades educativas especiales
para el curso 2020-21.

Mediante Resolucion del Director General de Innovacién y Formacion Profesional de 30 de
octubre de 2020 se convoca la participacién en la financiaciéon del programa “Abierto por Va-
caciones” en los centros publicos de Educacion Especial y en los centros publicos que im-
partan Educacion Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas
especiales para el curso 2020-21.

Dicha convocatoria establece en su apartado séptimo que, tras las oportunas actuaciones,
la Comision prevista en el apartado sexto emitira propuesta de resolucion provisional para el
programa, que incluira la relacion de los centros seleccionados, los centros excluidos, con
indicacién de la causa de exclusion, asi como los desistidos, en su caso. Dicha propuesta se
publicara en la pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte (www.educa.
aragon.es).

De conformidad con lo anterior, con fecha 14 de junio de 2021 se publico la oportuna pro-
puesta de resolucion provisional, habilitando un plazo de diez dias para realizar las oportunas
alegaciones.

Asimismo, el referido apartado sefala que, finalizado el plazo de alegaciones, se reunira
la Comision al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo y forma, y elevara
al Director General de Innovacion y Formacion Profesional la propuesta de resolucién defini-
tiva, que contendra la relacion de los centros seleccionados, los centros excluidos, con indi-
cacion de la causa de exclusion, asi como los desistidos, en su caso.

Evacuados los tramites anteriores, el Director General de Innovacion y Formacion Profe-
sional resolvera la convocatoria, mediante resolucién que contendra, en relaciones sepa-
radas, los centros seleccionados, los centros excluidos, con indicacidn de la causa de exclu-
sion y la relacion de solicitudes desestimadas, con expresién de la causa. Dicha resolucién se
notificara a través de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”. Asimismo, se publicara
en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén
(www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

En este sentido, con fecha 29 de junio de 2021 la Comision realizé la oportuna propuesta
de resolucion definitiva.

Consta en el expediente que los centros seleccionados relnen los requisitos contem-
plados en la convocatoria, y que se han seguido todos los tramites procedimentales exigidos
por la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos, y dando cumplimiento
a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros seleccionados en la convocatoria de financia-
cion del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de verano
en los centros publicos de Educacion Especial y en los centros publicos que impartan Educa-
cion Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas especiales
para el curso 2020-21, con indicacion de las cuantias maximas, que figura como anexo | a
esta resolucion, no habiendo centros excluidos.

Segundo.— Ordenar la publicacién de esta Resolucién, con efectos de notificacion, en el
“Boletin Oficial de Aragén”, asi como en la pagina web del Departamento de Educacién, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragén (www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Educacioén, Cultura y Deporte en el plazo de un mes
a partir del dia siguiente al de su publicacion, conforme a lo establecido en los articulos 121y
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Administracién
de la Comunidad Auténoma de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de
julio, del Gobierno de Aragoén, a través del Registro Electrénico General del Gobierno de
Aragén en la direccion https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-adminis-
tracion sin perjuicio de su presentacion a través de los restantes medios contemplados en el
articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

32563

csv: BOA20210713017


http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 147

Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2021

Los centros publicos no estan legitimados para interponer dicho recurso. No obstante,
podran oponerse a esta Resolucion mediante escrito motivado, indicando las razones que
fundamentan su pretension.

Zaragoza, 30 de junio de 2021.

El Director General de Innovacién
y Formacién Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

32564

csv: BOA20210713017



Num. 147

Boletin Oficial de Aragoén

13/07/2021

N

ANEXO |

CENTROS SELECCIONADOS

CENTROS PUBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTIA

CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA 12.250 €
CEIP MONTECORONA SABINANIGO HUESCA 4.760 €
CEIP EMILIO DIAZ ALCANIZ TERUEL 2.310 €
CEIP SUBPRADEL SOBRADIEL ZARAGOZA 2.100 €
CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA 4.200 €
CEIP CALIXTO ARINO-

HILARIO VAL ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CEIP CATALINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CEIP DOCTOR AZUA ZARAGOZA ZARAGOZA 1.750 €
CEIP GASCON Y MARIN ZARAGOZA ZARAGOZA 1.950 €
CEIP HERMANOS MARX ZARAGOZA ZARAGOZA 4.200 €
CEIP JERONIMO ZURITA ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CEIP JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CEIP LAS FUENTES ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 7.350 €
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 2.450 €
CEIP MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA 840 €
CEIP MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CEIP VADORREY LES ALLES ZARAGOZA ZARAGOZA 4.200 €
CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CPI ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CPI EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA 2.100 €
CPI1 JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA 2.450 €
CPI RIO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA 2.450 €
CPI VALDESPARTERA Il ZARAGOZA ZARAGOZA 1.950 €
CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA 4.080 €

32565

csv: BOA20210713017



Num. 147

Boletin Oficial de Aragoén 13/07/2021
-_—
—
—_—-—
CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION ESPECIAL
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTIA
CPEE LA ALEGRIA MONZON HUESCA 17.639 €
CEE ARBOLEDA TERUEL TERUEL 7.599 €
CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA 117.890 €
CPEE ANGEL RIVIERE ZARAGOZA ZARAGOZA 43.377 €
CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 68.546,20 €

32566

csv: BOA20210713017



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo del Servicio de Admisión en el Centro de Salud de Calat
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Ingeniero Técnico en el Hospital Universitario “Miguel Servet” 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en los procesos selectivos convocados por Resoluciones de 16 de octubre de 2020, para el a
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias del 061 Aragón, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en el Área
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 16 de octubre de 2020, para el acceso a

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la cobertura definitiva, mediante concurso-oposición, de una plaza de Operario Albañil.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para su cobertura definitiva, mediante concurso-oposición, de una plaza de Arquitecto/a, encuadrada en la Escala de Administración Espec
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición, mediante promoción interna, de 11 plazas de Administrativo.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/805/2021, de 4 de junio, por la que se dispone la publicación de la segunda Adenda de modificación del convenio de vinculación para la integración del Hospital de San Juan de Dios de Zaragoza en la red pública sanitaria del Servicio Aragonés de 
	ORDEN PRI/806/2021, de 4 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Solidaridad, para la realización de actuaciones que promuevan la puesta en valor de la cooperació
	ORDEN PRI/807/2021, de 4 de junio, por la que se dispone la publicación del Protocolo Adicional 2021 entre el Gobierno de Aragón y la Delegación del Pueblo Saharaui para Aragón.
	ORDEN PRI/808/2021, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Empresa Pública de la Comunidad Autónoma “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU”, por el que se le designa como entid
	ORDEN PRI/809/2021, de 7 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza para la reactivación económica y social de las tres provincias ar

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/810/2021, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el periodo 2021-2023.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se constituye la ponencia técnica de apoyo para la valoración de méritos a los efectos del concurso abierto y permanente para la provisión

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/811/2021, de 29 de junio, por la que se resuelve la convocatoria del programa film.ar en el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de verano, en los centros púb
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Pádel.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Albalatillo, SL, con NIF B99078784, con códig
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Salvatella, SA, con NIF A22028161, con código
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Grañén XXI, SL, con NIF B22199327, con código ES2211600001
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Promotora Agropecuaria Payon, SA, con NIF A50728617, con c
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Rafael Lasheras Moré, con NIF ***9522**, con código ES2201
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Santiago Mainer Ferrer, con NIF ****258**, con código ES22

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dictan instrucciones para la aplicación del Acuerdo del Gobierno de Aragón de 19 de diciembre de 2017, por el que se aprueba el baremo destinado a rem



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales de p


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas en la
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de marzo de 2020, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2021, presentada por 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/810/2021, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el periodo 2021-2023.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, de la Directora General de Patrimonio y Organización, para dar publicidad al procedimiento de otorgamiento de una autorización de uso de dos locales unidos, propiedad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en Monzón, plaza J

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la instalación
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 181 de los de la provincia de Zaragoza, denominado 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Fraga”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ara
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de los Jambres”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Tos

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D.ª María Ascensión Álvarez Francín.

	AYUNTAMIENTO DE LASCELLAS-PONZANO
	EDICTO del Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano, relativo a solicitud de licencia de obras y de actividad para explotacion ganadera a ubicar en poligono 4 parcela 29 de Lascellas Ponzano promovido por D. Javier Zarcero Mayoral.




